
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΡΙΘΜ.:523
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 12/2003 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΘΕΜΑ: Έγκριση μελέτης, εκτέλεσης, διάθεσης πίστωσης και καθορισμός όρων διακήρυξης 
για το έργο «Ασφαλτόστρωση οδού στο Νέο Αμαξοστάσιο».

Στη Λάρισα σήμερα την 3η του μήνα Iουλίου του έτους 2003 ημέρα της εβδομάδος Πέμπτη 
ώρα 12.30 μ.μ.  και  στο Δημοτικό Κατάστημα,  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων 
συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αρ. πρωτ. 7861/27-6-03 πρόσκληση του Προέδρου 
αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους ορισμούς των άρθρων 84 & 119 του Π.Δ. 410/95 ήταν δε 
παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Κων/νος Αγοραστός ως Πρόεδρος, 2) Ζωή Ακριβούλη, 3) 
Γεώργιος Βαγενάς, 4) Δημήτριος Γεωργάκης,5) Κων/νος Γιαννούλας, 6) Ελένη Γκολφινοπούλου - 
Καρακίτσιου,  7)  Βασίλειος  Δημητρίου,   8)  Κων/νος  Καλαμπαλίκης,  9)  Βάϊος  Καραϊσκος,  10) 
Κων/νος  Καραμπάτσας,  11)  Χριστόδουλος  Καφφές,  12)  Ροδόπη  Κουρσούμη,   13)  Γεώργιος 
Κρομμύδας,  14)  Βάϊος  Κυριτσάκας,  15)  Γεώργιος  Λαμπρούλης,  16)  Κων/νος  Μέγας,  17) 
Αθανάσιος  Μητσιός,18)  Χρήστος  Μίχος,  19)  Αργυρώ  Μουκίου,  20)  Μάρκος  Μπανιός,  21) 
Σπυρίδων Μπαρμπούτης, 22) Κων/νος Νότας, 23) Ιωάννης Οικονόμου, 24) Χρήστος Οικονόμου, 
25) Κων/νος Σαμαρίνας, 26) Παναγιώτης Σάπκας, 27) Μιχαήλ Τσακίρης, 28) Αστέριος Τσεκούρας, 
29) Ιωάννης Τσιτσιανούδης, 30) Ιωάννης Φλώρος.

…………………………………………………………………………………………………………
και δεν προσήλθαν οι κ.κ. 1)  Αικατερίνη Ζιαζιά – Σουφλιά, 2) Κων/νος Κακαδιάρης, 3) Ειρήνη 
Κατσίγρα, 4) Γρηγόριος Κουτσομάρκος, 5) Ιωάννης Λάτσιος, 6) Αγις Παπαστεργίου, 7) Μάνθος 
Τζιαστούδης, 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 
37 παρευρίσκονταν οι 30, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, αρθρ.95 παρ.2 του Π.Δ. 
410/95 «περί κύρωσης του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικος», δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο 
ακέραιο του μισού του νομίμου αριθμού των μελών του Συμβουλίου) εισέρχονται στην συζήτηση 
των θεμάτων, παρόντος και του Δημάρχου κ. Κων/νου Τζανακούλη.



 Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζε ο δημοτικός σύμβουλος κ. Κων. Καραμπάτσας.

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Λαρισαίων,  μετά  από  συζήτηση  σχετικά  με  την  έγκριση  μελέτης, 
εκτέλεσης,  διάθεσης  πίστωσης  και  καθορισμός  όρων  διακήρυξης  του  δημοτικού  έργου: 
«Ασφαλτόστρωση  οδού στο Νέο Αμαξοστάσιο» και αφού έλαβε υπόψη:

• Το Ν. 1418/84
• Το Ν. 2229/94
• Το Π.Δ. 609/85
• Το Π.Δ. 171/87
   Το Π.Δ. 23/93
   Το Ν. 2940/01
   Το Π.Δ. 410/95

1.Την από την Δ/νση Τεχνικών ΄Εργων συνταχθείσα μελέτη του έργου, η οποία θεωρήθηκε 
σύμφωνα με το άρθρο 10 του Π.Δ. 28/80

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει:

1.  Την  μελέτη  του  δημοτικού  έργου:  «Ασφαλτόστρωση  οδού  στο  Νέο  Αμαξοστάσιο» 
προϋπολογισμού  18.009,16  €  (15.262+  ΦΠΑ  2.747  €)  και  η  εκτέλεσή  του  με  εργολαβία.  Η 
χρηματοδότηση του έργου είναι από ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ & ΚΑΠ.

2.  Την διάθεση πίστωσης ποσού 16.140,00 €  από την με ΚΑ 05.151.9.220 πίστωση του 
προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος έτους. 

3. Τον καθορισμό όρων διακήρυξης ο οποίος έχει ως εξής:

Ο Δήμος Λαρισαίων
Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Σ Ε Ι

τη  διενέργεια  συνοπτικής  διαδικασίας  ανάδειξης  του  αναδόχου  (πρόχειρος   διαγωνισμός)  με 
σφραγισμένες  προσφορές,  για την εκτέλεση του έργου του θέματος,  προϋπολογισμού κατά την 
μελέτη (μετά ΦΠΑ 18%) 18009,16  euro  με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις:
1. Ν. 1418/84 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 2229/94
2. Π.Δ. 609/85
3. Π.Δ. 171/87
4. Ν. 2576/98
5. Ν. 2940/2001
6. Ν. 2362/95

ΆΡΘΡΟ 1  Ο   :
ΤΟΠΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ
1. Τόπος του έργου είναι  η περιοχή Κουλουρίου Λάρισας (7ο χλμ Ε.Ο. Λάρισας  -  Θες/νίκης) 

Αφορά το έργο «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΟΔΟΥ ΣΤΟ ΝΕΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟ»
2. Περιλαμβάνει δε την ασφαλτική προεπάλειψη και την κατασκευή ασφαλτοτάπητα
3. Η ολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε δεκα (10) ημέρες από την υπογραφή της 

σύμβασης. Θα τηρηθεί αυστηρά το χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου και θα επιβληθεί 
ποινική ρήτρα σύμφωνα με την νομοθεσία για οποιαδήποτε καθυστέρηση ολοκλήρωσης του 
έργου.

ΆΡΘΡΟ 2ο:
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ ΣΥΝΑΠΤΕΙ ΤΗ ΣΥΜΒΑΣΗ- ΤΟΠΟΣ & ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
1. Η Υπηρεσία που θα συνάψει την σύμβαση για την εκτέλεση του έργου του θέματος του τίτλου 

είναι ο Δήμος Λάρισας που έχει την έδρα του στην Λάρισα οδός Ίωνος Δραγούμη 1.

2



2. Ο  πρόχειρος  διαγωνισμός  θα  γίνει  την 10/07/03  από  την  Δημαρχιακή  Επιτροπή 
Λαρισαίων.

ΑΡΘΡΟ 3  Ο     
ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
Η δημοπρασία θα γίνει με πρόχειρο διαγωνισμό και σφραγισμένες προσφορές με ενιαίο ποσοστό 
έκπτωσης.

ΆΡΘΡΟ 4  Ο  :  
ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της τεχνικής μελέτης του έργου στα γραφεία της 
Υπηρεσίας  στην  παραπάνω  διεύθυνση:Ίωνος  Δραγούμη  1,  Δήμος  Λάρισας,  Δ/νση  Τεχνικών 
Έργων, Τμήμα Οδοποιϊας.

ΆΡΘΡΟ 5  Ο  :  
ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ - ΣΕΙΡΑ ΙΣΧΥΟΣ ΑΥΤΩΝ
Τα οριζόμενα σαν συμβατικά τεύχη και στοιχεία της εργολαβίας με βάση τα οποία θα γίνει  η 
ανάθεση και η εκτέλεση του έργου είναι τα παρακάτω και σε περίπτωση ασυμφωνίας μεταξύ των 
περιεχομένων σ'αυτά όρων, ή σειρά ισχύος αυτών καθορίζεται ως εξής:

1. Η παρούσα Διακήρυξη
2. Προσφορά Εκπτώσεων
3. Τιμολόγια Μελέτης
4. Προϋπολογισμός Μελέτης
5. Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων
6. Γενική Συγγραφή Υποχρεώσεων
7. Τεχνική Περιγραφή Έργου
8. Εγκεκριμένη Τεχνική Μελέτη Κατασκευής Έργου
9. Οι  αναλύσεις  τιμών  και  αντίστοιχα  περιγραφικά  τιμολόγια,  για  την  περίπτωση 

σύνταξης  πρωτόκολλο  κανονισμού  τιμών  μονάδος  νέων  εργασιών  και  για  την 
αναθεώρηση των τιμών κατασκευής του έργου. Κατά την εκτέλεση του έργου, επί 
όλων  πάντων  των  παραπάνω  συμβατικών  στοιχείων  και  τευχών,  ισχύει  το 
εργολαβικό συμφωνητικό όπως θα υπογραφεί μετά την απόφαση κατακύρωσης της 
δημοπρασίας, προς την οποία και θα είναι σύμφωνο.

ΑΡΘΡΟ 6  Ο  :  
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ - ΦΟΡΟΙ - ΔΑΣΜΟΙ κ.λ.π.
Φορέας κατασκευής του έργου είναι ο Δήμος Λάρισας, το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑΤΑ
Το έργο υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέπονται για τα έργα αυτά.
Ο Ανάδοχος δεν απαλλάσσεται από τα τέλη διοδίων για το κάθε είδος μεταφορικά μέσα, που θα 
κυκλοφορούν στο οδικό δίκτυο της χώρας.
Επίσης δεν απαλλάσσεται από το ΦΠΑ και από τον ειδικό φόρο του άρθρ. 17 του Ν.Δ. 3092/54 για 
τα εισαγόμενα από εξωτερικό κάθε είδους υλικά, εφόδια κ.λ.π. καθώς και από τους αναφερόμενους 
φόρους κ.λ.π. σύμφωνα με τις διατάξεις που ισχύουν, όπως αυτές του Ν.Δ. 4486/66 (ΦΕΚ 131 
τεύχος Α) και του Ν.Δ. 453/6 (ΦΕΚ 16 τεύχος Α) "περί τροποποίησης φορολογικών διατάξεων".
Επίσης ο ανάδοχος δεν απαλλάσσεται από τους δασμούς και κάθε άλλο φόρο, τέλος ή δικαίωμα 
υπέρ του Δημοσίου για καύσιμα και λιπαντικά, σύμφωνα με τις διατάξεις που ισχύουν, όπως των 
Ν.Δ.  2366/53  (ΦΕΚ  83  τεύχος  Α/10-4-1953),  1081/71  (ΦΕΚ  273  τεύχος  Α/27-12-71  )  και 
893/79(ΦΕΚ 86 τεύχος Α/28-4-79).
Τον  ανάδοχο  βαρύνουν  σε  κάθε  περίπτωση  οι  νόμιμες  κρατήσεις  και  τα  αναλογικά  Τέλη 
χαρτοσήμου πάνω στους λογαριασμούς που εισπράττονται απ'αυτόν, σύμφωνα με τις διατάξεις που 
ισχύουν, όπως αυτές του Ν. 1249/82(ΦΕΚ 43 τεύχος Α/5-4-82) 
Ο φόρος προστιθέμενης  αξίας  (ΦΠΑ) βαρύνει  τον Κύριο του έργου.  Επίσης  δεν  επιβάλλονται 
κρατήσεις και λοιπές επιβαρύνσεις που καταργήθηκαν με τους Ν. 1642/86 και 1676/86.

3



Διευκρινίζεται  ότι  εάν  μετά  την  ημέρα  του διαγωνισμού  επιβληθούν  νέες  επιβαρύνσεις  ή 
καταργηθούν παλαιές ή τροποποιηθούν ισχύουσες,  τα αντίστοιχα ποσά θα είναι  σε βάρος ή σε 
όφελος του έργου. Η συμμετοχή στην δημοπρασία (υποβολή προσφοράς) προϋποθέτει και αποτελεί 
τεκμήριο ότι ο διαγωνιζόμενος έλαβε πλήρη γνώση αυτής της διακήρυξης, καθώς και όλων των 
άλλων στοιχείων της δημοπρασίας.  Οι πληρωμές θα γίνονται σύμφωνα με το αρθρ.40 του ΠΔ 
609/85.

ΑΡΘΡΟ 7  Ο  :  
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ
Στον  διαγωνισμό  γίνονται  δεκτές  Εργοληπτικές  Επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  Μ.Ε.Ε.Π.  με 
πτυχίο για έργα:
Οδοποιία Α1 τάξεως και άνω σύμφωνα με το Ν. 2940/2001

ΑΡΘΡΟ 8  Ο     
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ
Οι διαγωνιζόμενοι σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής νομοθεσίας πρέπει να παραδώσουν 
στην αρμόδια επιτροπή.
Α) Προκειμένου περί ατομικής επιχείρησης
1. Την πρωτότυπη βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ.
2. Πιστοποιητικά  εκπλήρωσης  οικονομικών  υποχρεώσεων,  που  η  εκπλήρωσή  τους  αποτελεί 

σύμφωνα  με  το  Νόμο,  προϋπόθεση  συμμετοχής  στην  δημοπρασία  (ΤΣΜΕΔΕ,  ΠΕΔΜΕΔΕ, 
ΤΕΕ, κ.λ.π.)

3. Υπεύθυνη δήλωση για το ανεκτέλεστο εργολαβικών συμβάσεων.
4. Βεβαίωση  του  ΜΕΕΠ  ή  των  αρμοδίων  Υπηρεσιών  που  εκτελούν  αντίστοιχο  έργο  για  το 

ανεκτέλεστο εργολαβικών συμβάσεων σύμφωνα με το αρθρ.4 του Ν 2940/2001.
5. Βεβαίωση μη οφειλής των υπηρεσιών (ΙΚΑ) για την εξόφληση των ασφαλιστικών εισφορών 

από  το  Υποκατάστημα  της  έδρας  της  επιχείρησης  και  από τα  Υποκαταστήματα  στα  οποία 
υπάγονται όλα τα εν ενεργεία έργα τα οποία εκτελεί η Επιχείρηση μόνη της ή σε Κοινοπραξία. 
Στις  βεβαιώσεις  θα  αναγράφονται  ο  σκοπός   για  τον  οποίο  εκδόθηκαν  (συμμετοχή  σε 
δημοπρασίες Δημοσίων Έργων)και η προθεσμία ισχύος της βεβαίωσης.

6. Βεβαίωση καταβολής των προβλεπομένων στο άρθρ. 20 του Ν. 2052/92 (ΦΕΚ 94/Α) τελών για 
τα  μηχανήματα  έργων (σύμφωνα με  την  παρ.  7  του  άρθρ.  16  του  Ν 1418/84.  Όπως  αυτή 
συμπληρώθηκε με την παρ. 14 του άρθρ.4 του Ν 2229/94 (ΦΕΚ 138/Α/31-8-94) ή Υπεύθυνη 
δήλωση του Ν1599/86 ότι η επιχείρηση δεν έχει μηχανήματα.

7. Υπεύθυνη  δήλωση  του  Ν  1599/86  του  διαγωνιζόμενου  ότι  έχει  μελετήσει  λεπτομερώς  τα 
στοιχεία του έργου και έχει λάβει πλήρη γνώση όλων των στοιχείων των άρθρων της παρούσης 
Διακήρυξης καθώς και των επιτόπιων συνθηκών που αφορούν το έργο και ότι αναλαμβάνει την 
εκτέλεση του έργου υπό τους όρους της Διακήρυξης αυτής και των τευχών και σχεδίων που την 
συνοδεύουν.

8. Φορολογική ενημερότητα από τη Δ.Ο.Υ. στην οποία υπάγεται.
9. Υπεύθυνη  δήλωση  του  Ν1599/86  του  διαγωνιζόμενου  στην  οποία  θα  δηλώνει  ότι  τα 

περιλαμβανόμενα  στην  προσφορά  στοιχεία  του  και  τα  φωτοαντίγραφα  των  εγγράφων  που 
υποβάλλει είναι ακριβή.

10. Δήλωση ορισμού αντίκλητου, κάτοικου Λάρισας, προκειμένου να είναι δυνατή η κοινοποίηση 
σ'αυτόν εγγράφων σχετικών με τον διαγωνισμό( θα συνοδεύεται με  δήλωση αποδοχής του 
ορισμού από τον αντίκλητο όπου θα δηλώνεται και η διεύθυνση του αντικλήτου στη Λάρισα)

ΑΡΘΡΟ 9  Ο:  
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής και της οικονομικής προσφοράς γίνεται για ατομική 
επιχείρηση από το υπόχρεο για αυτή φυσικό πρόσωπο.
Κάθε διαγωνιζόμενος υποβάλλει έντυπο οικονομικής προσφοράς υπογεγραμμένο στο οποίο θα έχει 
συμπληρώσει - ευκρινώς και χωρίς διορθώσεις- ολογράφως και αριθμητικά το ποσοστό έκπτωσης.

4



Η οικονομική προσφορά θα υποβληθεί μέσα σε σφραγισμένο  φάκελο  και  θα  είναι 
υπογεγραμμένη  από το  νόμιμο εκπρόσωπό της.  Στο πάνω μέρος  του  φακέλου θα γράφεται  το 
όνομα  του  εργολάβου,  η  επαγγελματική  του  διεύθυνση,  η  διεύθυνση  και  το  τηλέφωνο  του 
αντικλήτου του.
Η διαδικασία του διαγωνισμού θα γίνει σε δύο στάδια σύμφωνα με την παρ.1 του αρθα.5 του Ν. 
2940/2001 και την εγκ. 22 του 2001 του ΥΠΕΧΩΔΕ.
Το πρώτο στάδιο περιλαμβάνει την εξέταση των δικαιολογητικών συμμετοχής από τη Δημαρχιακή 
Επιτροπή Λαρισαίων.
Το δεύτερο στάδιο περιλαμβάνει την αποσφράγιση αυθημερόν των οικονομικών προσφορών από 
την Δημαρχιακή Επιτροπή Λαρισαίων η οποία ανακοινώνει τα προσφερόμενα ποσοστά έκπτωσης 
και κηρύσσει μειοδότη το εργολάβο με το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης.

ΆΡΘΡΟ 10ο:
ΑΝΤΙΡΡΗΣΕΙΣ ΚΑΤΆ ΤΟΥ ΚΥΡΟΥΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
Όλες οι αντιρρήσεις κατά του κύρους της Δημοπρασίας διαδιβάζονται στη Δημαρχιακή Επιτροπή η 
οποία αποφασίζει επί αυτών. Στη συνέχεια ακολουθείται η προβλεπόμενη από  το νόμο διαδικασία.

ΆΡΘΡΟ 11  ο   :  
ΈΓΚΡΙΣΗ - ΑΚΥΡΩΣΗ - ΜΕΡΙΚΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
Η δημοπρασία ολοκληρώνεται μετά την έγκριση της Δ.Ε. του Δήμου
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας, με την επιφύλαξη των διατάξεων του ΠΔ 609/85 όπως ισχύει 
κατά την ημέρα της  δημοπρασίας,  που απαγγέλλουν  ακυρώσεις  ή  άλλες  ειδικότερες  κυρώσεις, 
επιτρέπεται να ακυρωθεί μόνο για κάποιο από τους παρακάτω λόγους:
1. Εάν το αποτέλεσμα της δημοπρασίας δεν κρίνεται ικανοποιητικό για τον εργοδότη.
2. Εάν η δημοπρασία ακυρωθεί  ή δεν εγκριθεί  για οποιοδήποτε λόγω το αποτέλεσμα της  δεν 

δικαιούται οιασδήποτε αποζημίωσης κανένας από αυτούς που έλαβαν μέρος σ'αυτήν.
3. Εάν έγιναν δεκτοί στη δημοπρασία συναγωνιζόμενοι που δεν είχαν το νομικά προσόντα ή δεν 

πληρούσαν  τους  όρους  που  ορίζονται  από  την  διακήρυξη  ή  εάν  οι  συναγωνιζόμενοι 
αποκλείσθηκαν παράνομα από την δημοπρασία ή εάν κατά την διεξαγωγή της δημοπρασίας 
έγιναν άλλα λάθη, επιτρέπεται η μερική ακύρωση της δημοπρασίας, από το σημείο απ'όπου 
έγινε η παρατυπία ή τα λάθη και η επανάληψή της, σύμφωνα με τις διατ. του Ν 447/76, από το 
σημείο που αυτή ακυρώθηκε. Με την απόφαση της Δ.Ε. του Δήμου για μερική ακύρωση και 
επανάληψη της δημοπρασίας, ορίζεται ο τόπος και ο χρόνος για την διεξαγωγή της μερικής 
επανάληψης της δημοπρασίας.

ΆΡΘΡΟ 12  ο   :  
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ
Η  εργοληπτική  επιχείρηση  στην  οποία  θα  κατακυρωθεί  η  Δημοπρασία  υποχρεούται  εντός  15 
ημερών να εμφανιστεί στην Υπηρεσία για την υπογραφή της σύμβασης κατασκευής του έργου.
Η μη εμφάνιση του θα έχει  ως αποτέλεσμα να κηρυχθεί  έκπτωτος.  Την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης  ο  ανάδοχος  θα  προσκομίσει  εγγύηση  καλής  εκτέλεσης  ίση  με  το  5%  του 
προϋπολογισμού της Υπηρεσίας(αντίστοιχη με το άρθρ. 8).

ΆΡΘΡΟ 13  ο   :  
ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Ο διαγωνιζόμενος δεσμεύεται με την προσφορά του για διάστημα 30 ημερών από την ημερομηνία 
επίδοσής της (ημερομηνία δημοπράτησης)

ΆΡΘΡΟ 14  ο   :  
ΆΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
Η διεξαγωγή του διαγωνισμού και η εκτέλεση της σύμβασης θα είναι σύμφωνα με την Ελληνική 
Νομοθεσία.
Η έγκριση της μελέτης και των όρων διακήρυξης των δημοπρατούμενων εργασιών αποφασίστηκε 
με την αρ. …../2003 πράξη του Δ. Σ. του Δήμου

5



…………………………………………………………………………………………………
Εις τον κ. Δήμαρχο αναθέτει την κατά νόμον τοιχοκόλληση του παρόντος πρακτικού και υποβολή 
αποσπασμάτων εις την Περιφέρεια Θεσσαλίας Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού και την 
εκτέλεση των διαλαμβανομένων στην παρούσα απόφαση.

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΙΑΖΙΑ – ΣΟΥΦΛΙΑ
Πιστό Αντίγραφο
Λάρισα 3-7-2003

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

6


